08/12/2022 16:52 SEI/UnB - 9071658 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10115795&infra_sistema… 1/3

EDITAL Nº 043/2022/DACES/DAC  - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23106.130700/2022-69

A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC) torna público o resultado preliminar
do processo seletivo relativo ao Edital Nº 043/2022 que objetiva selecionar tutores, estudantes de graduação, para o
Programa de Tutoria para Acessibilidade - PTA, que visa apoiar a promoção da acessibilidade junto aos estudantes
cadastrados e atendidos pela Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC).

Recursos quanto ao resultado preliminar devem ser apresentados conforme previsto nos Artigos 28, 29 e 30 do Edital nº
043/2022:

RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

Art. 28 Os candidatos terão o prazo de 1 (um) dia útil, subsequente ao dia da divulgação do resultado preliminar, para
recorrer da decisão publicada, conforme estabelece o cronograma.

Art. 29 Para solicitar revisão do resultado, as/os candidatas/os deverão enviar recurso preenchido e assinado em formulário
próprio (Anexo II) para o e-mail da Diretoria de Acessibilidade daces@unb.br expondo os motivos a serem avaliados. 

Art. 30 Não serão recebidos recursos fora do prazo estipulado neste Edital.

RESULTADO PRELIMINAR

SITUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO DDS

(somente para os casos com mais
inscritos do que o número de vagas)

MATRÍCULA CURSO

DEFERIDA   221016035 AGRONOMIA/FAV
DEFERIDA   200067214 AGRONOMIA/FAV
DEFERIDA   190112506 ARQUITETURA E URBANISMO/FAU

CR   222010930 ARTES CÊNICAS/CEN
DEFERIDA 1 200022504 ARTES VISUAIS/VIS

CR 2 211009672 ARTES VISUAIS/VIS
CR   202034200 CIÊNCIAS AMBIENTAIS/IGD
CR 5 221035980 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB
CR 5 222011964 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB

DEFERIDA 1 170110036 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB
DEFERIDA 3 211011616 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB
DEFERIDA 2 221035943 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB

CR 5 211058775 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB
CR 4 180107372 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ICB

DEFERIDA 2 222020981 CIÊNCIAS ECONÔMICAS/ECO
DEFERIDA 1 180076493 CIÊNCIAS ECONÔMICAS/ECO

CR 3 211014921 CIÊNCIAS ECONÔMICAS/ECO
CR 4 222002043 CIÊNCIAS ECONÔMICAS/ECO
CR 5 211036929 CIÊNCIAS ECONÔMICAS/ECO
CR   190046732 CIÊNCIAS NATURAIS /FUP
CR   190089466 CIÊNCIA POLÍTICA/IPOL
CR   140034951 CIÊNCIA POLÍTICA/IPOL
CR   190028998 CIÊNCIA POLÍTICA/IPOL

DEFERIDA 1 190110929 CIÊNCIAS SOCIAIS/ELA
CR 2 180140612 CIÊNCIAS SOCIAIS/ELA

08/12/2022 16:52 SEI/UnB - 9071658 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10115795&infra_sistema… 2/3

DEFERIDO   221036889 COMPUTAÇÃO/CIC
DEFERIDO   211037210 COMPUTAÇÃO/CIC
DEFERIDO   221000830 COMUNICAÇÃO SOCIAL - AUDIOVISUAL/FAC/DAP

CR   211021523 COMUNICAÇÃO SOCIAL - COMUNICAÇÃO
ORGANIZACIONAL/FAC/COM

INDEFERIDO*   202027466 EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA NATUREZA/FUP
DEFERIDO   222021586 EDUCAÇÃO FÍSICA/FEF

INDEFERIDO*   202013308 ENFERMAGEM/ENF
DEFERIDO   180064649 ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO/ENE
DEFERIDO   200024892 ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO/ENE
DEFERIDO   180103580 ENGENHARIA DE SOFTWARE/FGA
DEFERIDO   202043989 ENGENHARIA ELÉTRICA/ENE
DEFERIDO   221021320 ENGENHARIA ELÉTRICA/ENE
DEFERIDO   150116802 ENGENHARIA FLORESTAL/EFL
DEFERIDA 1 221021797 ENGENHARIA QUÍMICA/IQD

CR 2 211028758 ENGENHARIA QUÍMICA/IQD
CR 4 200019325 ENGENHARIA QUÍMICA/IQD
CR 3 200061747 ENGENHARIA QUÍMICA/IQD

DEFERIDA   211066249 ENGENHARIA MECATRÔNICA - CONTROLE E
AUTOMAÇÃO/FTD

CR   221022266 ENGENHARIA/FGA
CR 2 150131241 ESTATÍSTICA/EST

DEFERIDA 1 180038044 ESTATÍSTICA/EST
CR 4 222036005 ESTATÍSTICA/EST
CR 3 221022909 ESTATÍSTICA/EST
CR 4 180066919 ESTATÍSTICA/EST
CR   190087218 FARMÁCIA/FCS - DIURNO

DEFERIDO   202018921 FARMÁCIA/FCS - NOTURNO
CR   170012743 FILOSOFIA/FIL
CR   222015847 FILOSOFIA/FIL
CR   190024224 FÍSICA/IFD
CR   180144669 FÍSICA/IFD
CR   160011868 FÍSICA/IFD
CR   200016849 FISIOTERAPIA/FCE
CR   200029100 FONOAUDIOLOGIA/FCE

DEFERIDA   180054091 GESTÃO DO AGRONEGÓCIO/FUP
CR   200061585 GEOLOGIA/IGD

INDEFERIDO*   180138413 LETRAS - LÍNGUA ESPANHOLA E LITERATURA
ESPANHOLA E HISPANO-AMERICANA/LET

CR   202052066 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E RESPECTIVA
LITERATURA/LIP

DEFERIDO   150129149 LETRAS - TRADUÇÃO - INGLÊS/LET

CR 2 221012036 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E RESPECTIVA
LITERATURA/LIP

INDEFERIDO**   170064336 LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA -PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA/LIP

CR 3 211042176 LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA -PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA/LIP

DEFERIDO 1 190041587 LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA -PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA/LIP

CR 3 200054767 LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA -PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA/LIP

CR 3 221039156 LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA -PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA/LIP

08/12/2022 16:52 SEI/UnB - 9071658 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10115795&infra_sistema… 3/3

DEFERIDO
(VOLUNTÁRIO)   211020099 MATEMÁTICA/MAT

CR   221015430 MEDICINA/FMD
INDEFERIDO**   200036769 MEDICINA/FMD

CR   211019409 MEDICINA/FMD
CR   211049785 MEDICINA/FMD
CR   202062714 MEDICINA/FMD

INDEFERIDO*   211040340 MEDICINA/FMD
CR   211019347 MEDICINA/FMD
CR   211039985 PEDAGOGIA/FED

DEFERIDA 2 180041355 PSICOLOGIA/IPD
CR 4 222030600 PSICOLOGIA/IPD

DEFERIDA 1 180041495 PSICOLOGIA/IPD
DEFERIDA 3 180102907 PSICOLOGIA/IPD

CR   222039428 SAÚDE COLETIVA/DSC
CR   202061842 SERVIÇO SOCIAL/SER
CR   211012650 SERVIÇO SOCIAL/SER
CR   190064412 SERVIÇO SOCIAL/SER

INDEFERIDO**   200042904 TERAPIA OCUPACIONAL/FCE
CR   180056921 TEORIA, CRÍTICA E HISTÓRIA DA ARTE/VIS

* Já está selecionado como tutor pelo edital 06.

** É tutorado pelo Programa de Tutoria para Acessibilidade.

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da Diretoria de Acessibilidade - DACES do
Decanato de Assuntos Comunitários, em 08/12/2022, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9071658 e o código CRC
6B8A7026.

Referência: Processo nº 23106.130700/2022-69 SEI nº 9071658